

UTKAST:

SOS4011 - Teorifordypning i sosiologi

[Kort om emnet](#) - [Hva lærer du?](#) -
[Opptak og adgangregulering](#) -
[Forkunnskaper](#) - [Vurdering og eksamen](#)
- [Annet](#) - [Kontaktinformasjon](#)

Kort om emnet

Hensikten med emnet er fordypning innenfor et sosiologisk teoriområde. Studentene velger seminargruppe etter hvilket område de ønsker å fordype seg i. Tema for seminargruppene vil kunne variere noe fra år til år. Per dags dato tilbyr vi disse seminarene:

1. Organisasjoner: handlingsbetingelser, ledelse og strategi

Organisasjoner er til stede over alt i moderne samfunn og utgjør det viktigste bindeleddet mellom individer og større sosiale enheter. Seminaret tar opp tråden fra kurset i sosiologisk teori (SOS 4001), ved å fokusere på sammenhengen mellom handlinger og sosiale mønstre i makro. Det er et særtrekk ved organisasjoner at de fremtrer som autonome aktører i sin egen rett, samtidig som de er må forstås som produkt av mange koordinerte enkelthandlinger. Målet er å forstå hvordan organisasjoner konstitueres gjennom interne prosesser, arbeidsdeling, lederskap og maktforhold, samtidig som de formes av sine omgivelser, i form av kultur, politiske reguleringer og ekstern konkurranse. Organisasjoner forstås ikke bare som arbeidsorganisasjoner i privat og offentlig sektor, men omfatter også forskjellige former for frivillige organisasjoner, interesseorganisasjoner og sosiale bevegelser. Forståelse av likheter og forskjeller mellom disse organisasjonstypene er også en viktig målsetting for kurset.

Det forutsettes at studentene tar aktiv del ved å legge frem stoff til diskusjon.

2. Teoretiske perspektiver i kulturstudier

Med kultur forstår vi oftest omfattende, kollektive mønstre av mening. Kultur er en forutsetning for sosial integrasjon, ved at identitet kan komme til uttrykk og felleskap blir gjort forståelig. I dette ligger også at kultur er knyttet til makt og sosial styring, direkte eller indirekte. Kultur forstås gjerne ut fra to ulike synsvinkler: som spontan, uformell, til dels uplanlagt meningsdannelse og som formede og formaliserte mønstre

Fakta om emnet:

Studiepoeng:	10
Type:	Avansert emne på masternivå
Undervises:	Hvert høstsemester
Eksamen:	Hvert høstsemester
Undervisningsspråk:	Norsk
Tilbys ved:	Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi

Semestersider (undervisningstider, eksamensdato, pensum m.m.):

- [Høst 2009](#)
- [Høst 2008](#)

av kunst, litteratur, byggeskikker eller politisk symbolikk. Ulikhetene og spenningene mellom disse perspektivene er et viktig tema i kurset. Det legges også vekt på å forstå sammenhenger mellom kultur og makt, kultur og sosial klasse, kultur og sosiale bevegelser.

Det forutsettes at studentene tar aktiv del ved å legge frem stoff til diskusjon. Halvparten av forelesningene gis på engelsk av Wendy Griswold, en av vår tids fremste kultursosiologer.

3. Bourdieu, Foucault, Habermas, Rawls og kjønn

Dette seminaret tar for seg fire av etterkrigstidens mest sentrale samfunnsteoretikere: Pierre Bourdieu, Michel Foucault, Jürgen Habermas og John Rawls. Målet er å forstå de ganske ulikeartede prosjektene til disse fire – hva slags samfunnsteorier har vi med å gjøre? – og særlig hva teoriene sier, og ikke sier, om kjønn. For å belyse det siste, er det lagt opp tekster av blant andre Nancy Fraser, Martha Nussbaum, Jana Sawicki og Toril Moi. Seminaret vil på denne måten også gi innsikt i sentrale trekk ved feministisk samfunnskritikk og feministisk kritikk av sosiologisk teori. Viktige problemstillinger på seminaret vil være forholdet mellom samfunnsteori og empirisk analyse, forholdet mellom deskriptiv og normativ teori og forholdet mellom feministisk og "annen" samfunnsanalyse. Seminaret vil være egnet for dem som til våren har tenkt å velge temaspesialisering knyttet til "velferdsstat/globalisering" eller "nære relasjoner". Innretningen på seminaret er like fullt såpass generell, at det også vil kunne kombineres med andre temaspesialiseringer, for eksempel knyttet til "arbeidsmarked" eller "organisasjon".

4. Klasse og ulikhet - sentrale debatter

Dette seminaret tar for seg sentrale debatter tar for seg kanskje den mest sentrale problemstillingen innen sosiologien: Den sosiale ulikheten i samfunnet. Målsettingen er å gjøre studentene godt kjent med viktige teorier, begreper og perspektiver i dagens sosiologi. Den første bolken, som utgjør en tredel av pensum, dreier seg om klasseforholdene i dagens vestlige samfunn. Spørsmålene om det finnes en underklasse og om maktforholdene innen overklassen blir belyst. Forskjellige bidrag inspirert fra weberiansk og marxistisk hold inngår, og Bourdieus klasseforståelse og Pakulskis argumentasjon om klassebegrepets irrelevans blir framlagt. Den andre bolken tar for seg ulike teorier om reproduksjonen av klassestrukturene gjennom utdanningsvesenet, mens temaet for den tredje bolken er sosial ulikhet i atferd og livsstiler. I begge bolker belyses særlig forskjellene mellom Bourdieus og Goldthorpes synspunkter. Sosialfilosofiske emner om ulikhet og rettferdighet er temaet for den fjerde bolken, som blant annet tar for seg Rawls teorier. Den siste bolken er viet til norske debatter, blant annet spørsmålet om Norge har en særskilt egalitær kultur

Hva lærer du?

Se de enkelte seminargruppene for mer informasjon.

Opptak og adgangsregulering

Kun masterstudenter i sosiologi får opptak til emnet.

Studenter med studierett på andre relevante masterprogrammer kan søke om [hospitantstatus](#)

Fristen er 1. september. For å kunne få delta på seminarene må du søke om å være hospitant senest to uker før seminarundervisningen starter. Søknaden sendes til kontaktadressen nederst på siden.

Det er ikke mulig å ta dette emnet som privatist. Kun studenter med undervisningsopptak til emnet kan delta i undervisningen og fremstille seg til eksamen.

Forkunnskaper

Obligatoriske forkunnskaper

Bachelorgrad

Anbefalte forkunnskaper

[80-gruppe i sosiologi](#) eller tilsvarende

Undervisning

Undervisningen går over hele semesteret i henhold til [§ 4.1 i Forskrift om studier og eksamener ved Universitetet i Oslo](#).

Adgang til undervisning

En student som har fått gjennomført og godkjent obligatorisk undervisning har ikke krav på ny undervisning. En student som har fått undervisningsrett til et emne, men ikke har gjennomført og/eller fått godkjent obligatorisk undervisning, har rett til ny undervisning, men først når kapasitetshensyn muliggjør det.

Vurdering og eksamen

En ukes hjemmeeksamen (7 dager) med tilhørende justerende muntlig eksamen. Begge eksamensdelene må bestås samme semester.

Besvarelsen på hjemmeeksamen kan ha et omfang på inntil 4000 ord (ca 10 sider).

Karakteren på hjemmeeksamen vil vanligvis bli kunngjort for studenten i slutten av den muntlige eksamen, samtidig som den endelige karakteren etter justerende muntlig formidles til studenten. Studenten har også anledning til å spørre kommisjonen om resultatet på hjemmeeksamen før den muntlige eksamen begynner.

På muntlig eksamen vil kandidatene få spørsmål knyttet til sin egen besvarelse på hjemmeeksamen samt bli prøvet i det øvrige pensumet. Det er kommisjonen som avgjør tidsbruken i forhold til spørsmål fra hjemmeeksamen og øvrig pensum.

Studenten vil på justerende muntlig eksamen kunne gå opp eller ned én karakter, men hele karakterskalaen kan ved eksepsjonelle omstendigheter bli brukt.

Hjelpemidler

På innleveringer skal normale regler for [sitering og kildehenvisning](#) følges.

Eksamensspråk

Det er vanligvis mulig å besvare eksamen på norsk, svensk, dansk eller engelsk. Søknad om engelsk oppgavetekst rettes til [kontaktpunkt for emnet](#). Om bruk av målform i eksamensoppgaver, se [§5.4 i Forskrift om studier og eksamener ved Universitetet i Oslo](#).

Sensur

Emnet bruker gradert bokstavkarakterskala fra A til F, der A er beste karakter og F er stryk, jf. [§ 6.1 om karaktersystemet i Forskrift om studier og eksamener ved UiO](#).

Emnet har en tilsynssensor som vurderer den helhetlige faglige kvaliteten på emnet, inkludert vurderingsordningene.

Klage

[Rutiner for begrunnelser og klager ved Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi](#)

NB: Begrunnelse for muntlig kan kun bes om rett etter muntlig er gjennomført.

En student kan [klage på karakterfastsettingen og/eller formelle feil ved eksamen](#).

Det er hjemmeeksamen man etter vanlige frister kan klage på i ettertid. Hvis man får annen karakter på hjemmeeksamen enn den som opprinnelig ble gitt, må man gå opp til ny muntlig eksamen.

Vi minner om at utfallet av en klagesak kan gå både til gunst og ugunst for klageren.

Adgang til utsatt eller ny eksamen/vurdering

Studenter som pga gyldig frafall (sykdom o.l.) ikke har kunnet gjennomføre ordinær eksamen, kan søke om å få avlegge utsatt eksamen. Utsatt eksamen arrangeres enten senere i samme semester eller tidlig i semesteret etter ordinær eksamen. Dokumentasjon på gyldig fravær må legges ved søknad om utsatt eksamen, jf [§ 5.5 i Forskrift om studier og eksamener ved UiO](#).

Studenter som har strøket på eksamen og studenter som ønsker å forbedre sin opprinnelige karakter, får ikke mulighet til å ta utsatt eksamen, men må ta eksamen neste gang det gis ordinær eksamen i emnet.

Trekk fra eksamen og antall eksamensforsøk

En student kan fremstille seg til eksamen i dette emnet inntil tre ganger. Studenten anses å ha fremstilt seg til eksamen dersom hun/han ikke har trukket eksamensmeldingen sin i StudentWeb [innen en gitt frist](#).

Tilrettelagt eksamen/vurdering

En student som har en funksjonshemming og/eller kroniske eller akutte helseproblemer som fører til vesentlige ulemper i eksamenssituasjonen i forhold til andre studenter, kan søke om [tilrettelegging ved eksamen](#). Mødre som ammer kan søke om tilleggstid på eksamen.

Annet

Emnet er obligatorisk i masterprogrammet i sosiologi

Kontaktinformasjon

Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi

Besøksadresse:

Harriet Holters hus, 2 etg.

Ekspedisjonstid:

Kl. 12-15 (I tiden 15. mai til 14. september stenger resepsjonen 14.30.)

Postadresse:

Boks 1096 Blindern
0317 Oslo

Telefon: 22 85 52 57

Faks: 22 85 52 53

E-post: ekspedisjonen@sosiologi.uio.no

Web: <http://www.iss.uio.no>